Diploma falsum esse, optimo iure declarat Palacký, Dějiny<sup>3</sup> I, pars I, pag. 308, not. 306 et Hirsch, Jahrb. d. deutsch. Reiches unter Heinrich II, tom. II, pag. 40, not. 2; v. et Dudík, Mähr. allg. Gesch. II, pag. 231, not. 1. — Utrumque instrumentum unus idemque scriba exaravit, quem saeculo demum XIII opus suum confecisse litterarum formae manifesto demonstrant. Locus, qui de libertatibus est a Boleslavo duce concessis, spurio eiusdem ducis privilegio (num. 375) desumptus est, quod demum saeculo XIII medio scriptum est. Qua re diploma nostrum tempori aliquanto posteriori attribuendum esse, comprobatur. Atqui omnino infitiandum non est, Břetislavum ducem quasdam villas, quae in diplomate adferrentur, monasterio Břevnovensi muneri dare potuisse, sed quaenam fuerint, diiudicari 30 non potest. 35

378. e) ,villae<sup>e</sup> et sic infra ,ae<sup>e</sup> pro ,e<sup>e</sup> B. — f) ,Zwitavam<sup>f</sup> B. — g) ,ultra<sup>g</sup> B. — h) ,Chanaui<sup>h</sup> B. — i) ,Ysar<sup>i</sup> B. — k) ,Křehin<sup>k</sup> B. — l) ,Brethizlaus<sup>l</sup> B. — m) ,vero<sup>m</sup> A (verisimillime typographi errore). — n) ,consensu meo<sup>n</sup> B. — o) ,tunc<sup>o</sup> B.

¶ In nomine patris et filii et spiritus sancti. ¶ Notum sit omnibus christiane fidei cultoribus, quod ego Brecizlaus, dei gratia dux Boemorum,<sup>a</sup> maiorem ecclesiam in Brevnov in honore sancti Adalberti, Boemice gentis apostoli, ob eternum remedium anime meae parentumque meorum deo cooperante construxi  
 5 et eidem nomine dotis has villas cum hominibus et earum pertinentiis dedi: Smilovice,<sup>1</sup> Waisovice<sup>2</sup> et in villa Vezduhovicih<sup>3</sup> tres homines, Podmocle<sup>4</sup> octo homines, Racovicih<sup>5</sup> octo homines, Bvdegosticih<sup>6</sup> dimidiam villam, Nvtovicih<sup>7</sup> dimidiam, Segrovicih<sup>8</sup> dimidiam. Quendam eciam hominem in Zlicina<sup>9</sup> Keien nomine cum omni posteritate sua, propter delictum<sup>c</sup> suspendio iudicatum, addita 10 terra, que posteritati sue sufficeret, servituti Brevnovensis ecclesie mancipavi, et alium virum, Lvben nomine, in Crepeniz,<sup>10</sup> propter furtivam venationem similiter patibulo iudicatum, cum sex mancipiis eidem monasterio dedi ita, ut domino abbatu et fratribus eius singulis annis quilibet illorum duodecim denarios persolvat, et porcum triennem bene pastum deut semel in anno et pernoctationes et con- 15 ductum, quo ciens expedit, domino abbatu vel nunciis ipsius. Ob amorem quoque et memoriam beati Gvnterii<sup>d</sup> heremite, qui me de sacro fonte baptismatis suscep- perat, ipsum in ecclesia Brevnovensi sepeliendo, contuli eidem ecclesie circuitum meum in Prahensi<sup>11</sup> provincia, has villas cum hominibus et terris, silvis et pratis continentem: Hidchice<sup>12</sup> et ibidem villam eiusdem nominis Hidchice<sup>12</sup> cum flu- 20 mine, Hainv<sup>13</sup> et curiam Navgedci<sup>14</sup> cum suis attinentiis, Domarazi<sup>15</sup> et Kalinichi<sup>16</sup> duos homines, Nezamizlice<sup>17</sup> et Canichi<sup>18</sup> dimidiam villam, Crainice<sup>19</sup> et Scodru,<sup>20</sup> Dwocotloki<sup>21</sup> et Sivohibice,<sup>22</sup> Sihovice<sup>e 23</sup> cum flumine Otava cum molendinis et pratis, Psare<sup>24</sup> et Crauolusice,<sup>f 25</sup> Volisovice<sup>26</sup> et Stancovice,<sup>27</sup> Podmocli<sup>28</sup> cum

379. a) ,Boemorvm' A'. — b) ,Nuthovicih' A'. — c) ,propter detestabile delictum' A'. — 25 d) ,Gvntherii' A'. — e) ,Sihouice' A'. — f) ,Cravolusice' A'.

<sup>1)</sup> Smilovice prope Dobříš, distr. pol. Příbram. — <sup>2)</sup> Kvasejovice, distr. pol. Sedlčany interpretatur Orth, Topograf. slovník Čech, pag. 335. — <sup>3)</sup> Zduchovice, distr. pol. Příbram. — <sup>4)</sup> Podmokly, distr. pol. Hořovice. — <sup>5)</sup> Rakovice prope Mirovice, distr. pol. Písek. — <sup>6)</sup> Buděhostice prope Velvary, distr. pol. Slaný. — <sup>7)</sup> Neutonice, distr. pol. Smichov. — <sup>8)</sup> Žehrovice Mšecké, germ. Kornhaus-Žehowitz, distr. pol. Slaný. — <sup>9)</sup> Zlýčín, distr. pol. Smichov. — <sup>10)</sup> Křepenice, distr. pol. Sedlčany. — <sup>11)</sup> Provincia denominata ab arce provinciali Pracheň prope Horažďovice. — <sup>12)</sup> Hydčice Malé et Hydčice Velké, distr. pol. Strakonice. — <sup>13)</sup> Hajná, alias Hejna, distr. pol. Strakonice. — <sup>14)</sup> Oujezd hliněný prope Horažďovice. — <sup>15)</sup> Domoraz, distr. pol. Sušice (Schüttenhofen). — <sup>16)</sup> Kalenice prope Horažďovice. — <sup>17)</sup> Nezamyslice, distr. pol. Sušice. — <sup>18)</sup> Kejnice prope Horažďovice. — <sup>19)</sup> Krejnice prope Strakonice. — <sup>20)</sup> Škudra ab Strakonice versus meridiem et occidentem. — <sup>21)</sup> Zvokotoky prope Škudra. — <sup>22)</sup> Žihobce, distr. pol. Sušice. — <sup>23)</sup> Žichovice, distr. pol. Sušice. — <sup>24)</sup> Psáře vicus quondam situs prope Rožmitál, distr. pol. Blatná. — <sup>25)</sup> Kravolusice vicus quondam prope Nezamyslice situs. — <sup>26)</sup> Volšov, alias Ulišov, ab Sušice versus meridiem et occidentem. — <sup>27)</sup> Stankov Dolní vicus praecedenti vicinus. — <sup>28)</sup> Podmokly prope Sušice.

theloneo in Breznich.<sup>29</sup> In Morauia eciam quandam cellam in honore sanctorum Petri et Pavli apostolorum in quodam castro deserto, cui nomen Raygrad,<sup>30</sup> construxi et eam foro in proxima villa et theloneo ibidem in ponte constituto, villis eciam et silvis, fluminibus et pratis circumquaque adiacentibus sufficienter dotatam ecclesie Brevnovensi et domino Meinhardo<sup>31</sup> abbati suisque successoribus 5 dedi perpetuo possidendam cum omnimoda eiusdem celle et supradictarum villarum hominum libertate, quam serenissimus proavus meus Bolezlavs,<sup>g</sup> quondam dux Boemie, ad petitionem sancti Adalberti, omnibus hominibus Brevnovensis ecclesie per totam Boemiam liberaliter dedit, sicut in privilegio ipsius vidi contineri, vide- 10 licet ut omnes homines ecclesie Brevnovensis ab omni provinciali iure seu lege liberi ac exempti permaneant, non edificant oppida, nec pontes renovent, nullius potentis \* astent iudicio, \* nisi coram suo abbatе, nec recipient venatores vel aliquos nobiles terre in domos suas, nisi voluntarie velint hoc facere. \* Et quicquid per aquas totius Boemie sive per vias ad usum monachorum homines Brevnovenses duxerint, ab omni iure \* thelonario sint totaliter exempti, nichil omnino cuiquam ratione beneficii persolventes. Si quis autem successorum vel heredum 15 meorum contra donationem meam ausu temerario venire presumpserit, paternam maledictionem pro benedictione recipiat et ultioni divine ac Gehenne ignibus deputetur. Et ut mea donatio rata sit et firma, huic privilegio sigillum meum apponi precepi, presente domino Severo, venerabili episcopo Pragensi, qui desi- 20 derio meo annuens, presentibus omnibus nobilibus Boemie, donationis mee fraudatores vinculo anathematis innodavit. Datum in urbe Praga anno gracie millesimo XLV, XV kalendas novemboris.

*Autographo A impressum est sigillum rotundum de cera alba confectum, cuius diametros longitudinem habet 760 mm. In sigillo expressa est imago viri sedentis veste sinuosa induiti, qui in manu dextra vexillum tenet, sinistra scuto innititur. Circumscrip- 25  
tio: + BRECZLAVS DEI GRACIA DVX BOEMOR. — Altero autographo A' sigillum ducis de cera coloris fusci, quod eadem forma confectum est, appendet e filis sericis rubeis et flaveis.*

### 380.

(*FALSUM S. XIV.*)

30

*Břetislaus, dux Bohemiae, monasterio sancti Iohannis in Ostrov castrum Hrádek cum omnibus ad illud pertinentibus donat eique libertates quasdam concedit.*  
Ostrov 1045 oct. 22.

*Superest tantum apographum saec. XIX in „ex collectione Excell. Dni. C. K.“ Pelzelio per dominum de Bienenberg communicatum, quod in tabulario Musaei regni Bohemiae asservatur (B).*

379. g) ,Bolezlaus' A'.

<sup>29)</sup> Březnice locus quondam ibi situs, ubi nunc est Dobrá voda (Gutwasser) prope Hartmanice. — <sup>30)</sup> Rajhrad, germ. Raigern, a Brunna versus meridiem. — <sup>31)</sup> 1043-1089. 40

*Graf Kasp. Sternberg. Umrisse einer Gesch. d. böhm. Bergwerke I, Urkundenbuch, pag. I, num. 1 (C). — Erben, Reg. I, pag. 45, num. 109.*

5 *De diplomatis fide vide Sternberg l. l. tom. I, Abth. 2, pag. 15, qui diploma ante saec. XIII confectum non esse recte exponit. — Tam libertates, quas diploma adfert, quam temporis nota, in qua dies festivitate sancti designatur, diploma tempori multo posteriori attribuendum esse, demonstrant. Nonnulla, quae in diplomate leguntur, verba potius sermonis diplomatum saeculi XIV consuetudini accomodata sunt.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Ut ea, que a nobis mature disponuntur, perhenniter maneant, nec ullo ausu immutari possint, et secundum apostolum ,opus autem suum probet unus quisque et sic in semetipso tantum gloriam habebit et non in altero<sup>1</sup>,<sup>1</sup> Brazizlaus, divina gracia Boemorum dux, notum facimus universis presentes literas inspecturis, quod cum dilectus nobis abba et conventus beati Iohannis in Ostrow<sup>2</sup> ordinis beati Benedicti a nobis devote petierint castrum quoddam Gradek<sup>3</sup> nomine ad influentiam rivuli Hotunie<sup>4</sup> in flumine Zazoa<sup>5</sup> illis in perpetuam possessionem tradendum, nos itaque piis eorum precibus inclinati, non inprovide, sed sano nostrorum accidente<sup>a</sup> consilio, ob remedium anime nostre nostrorumque progenitorum monasterio Ostrow illud castrum Gradek, quod quondam a predecessoribus nostris e ruinis loci deserti ad custodiam aurifosorum, qui vulgo ylouci<sup>b</sup> dicuntur et in Ylou<sup>c</sup><sup>6</sup> habitant ibique in vicinia ab antiquo aurum de terra ylouant<sup>d</sup> seu decutiunt,<sup>e</sup> a fecibus terre separant et lavant extractum, porro progenitoribus cuiusdam Dlugomiri militis dicti Wczelye<sup>f</sup> pro preda et incendio, quod avus noster ipsis in guerra intulerat, in restaurationem dampni in feudum traditum ab ipsisque aliquo tempore tranquille tentum abindeque nuncupatum fuisset, post eius vero iam dicti Dlugomiri fugam in Poloniam fisco camere nostre celsitudinis obvenisset, illud posthac nunc cum omnibus pertinenciis eius predicto abbati et conventui seu monasterio ecclesie Ostrow perpetuo possidendum tradimus et assignamus; ita quidem, ut predictus abba<sup>g</sup> et conventus villas, agros, sylvas, pascua, aquarum decursus, flumen Zazoa, piscatores, molendina, exitus et redditus ad ipsum castrum alias spectantia et quidquid de agrorum et fundorum censibus manuperariis et carroperariis ad illud pertinet, libere et nullo obstante contradictorio perpetuo frui possint, valeant ac debeant. Addimus preterea ad circiter quatuor mansos terre inculte, fructetis tantum et arbustis occupate, ad decursum fluminis Zazoe ex utraque ripa<sup>h</sup> et ipso flumine usque ad infusionem ad flumen Wltawam<sup>i</sup> alias camere nostre spectantes cum piscatoribus et louchis<sup>k</sup> ibi habitantibus. Desuper